
 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

        

 

  DETERMINAZIONE N. 7 

  Data  03/06/2024 

 

 

COPIA 

 
  

Oggetto : 
RIPARTO DEFINITIVO ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE SPESA 

SERVIZI TRASFERITI ALL'UNIONE  PARTE CORRENTE         

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA  

 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

Richiamato il decreto del Presidente n. 3/2024 di nomina della sottoscritta a responsabile area 

finanziaria per l’anno in corso; 

 

Premesso che: 

- che è stata costituita l'Unione Lombarda dei Comuni OGLIO - CIRIA per la gestione di 

diversi servizi e funzioni proprie dei Comuni mediante approvazione di convenzioni; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 23/01/2024, immediatamente 

eseguibile, è stato aggiornato il DUP 2024-2026; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 23/01/2024, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026 e relativi allegati, secondo 

lo schema di cui al D.LGS. n. 118/2011 e successive variazioni; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 24/04/2024, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il conto consuntivo anno 2023;  
 

 

Richiamate le proprie determinazioni relative agli acconti effettuati per le spese relative ai servizi 

per l’anno 2023: Determinazione FIN n. 5 del 28/04/23 e Determinazione FIN n. 13 del 29/08/23; 

 

Ritenuto necessario procedere alla definizione delle somme a debito e a credito per trasferire 

all’Unione Oglio-Ciria il saldo di quanto dovuto relativamente ai servizi trasferiti anno 2023 parte 

corrente;  

 

Dato Atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000: 

- il parere favorevole sulla regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 2 

- il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e 

con l’attestazione della copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio 

Finanziario che è allegato per fare parte integrante del presente atto;” 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il Regolamento di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di definire il prospetto sotto riportato relativo alla quantificazione delle somme a debito e a 

credito del riparto relativo alle spese di parte corrente per i servizi trasferiti all’Unione anno 

2023 dal quale risulta un debito totale di € 269.949,41= di parte corrente; 

 

2) di dare atto che le somme residue da versare sono già state impegnate;   

 

3) di liquidare a favore dell’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria le seguenti somme del 

Bilancio di Previsione 2024-2026 RR.PP. che trova giusta copertura, dando atto che le somme 

residue da versare sono già state impegnate: 

 

SERVIZIO ANNO 2023 GRONTARDO 

  IMPORTO 

   

Servizio illuminazione pubblica 18.223,60 

Servizi scolastici  76.874,18 

Servizio segreteria 2.933,07 

Servizio personale 3.127,85 

Servizi Informatici 9.487,63 

Servizio assistenza 25.429,29 

Servizio tributi 2.267,94 

Servizio attività culturali 28.631,15 

Servizio viabilità 4.660,87 

Servizio rifiuti 46.040,77 

Servizio manutenzione verde 4.783,03 

Servizi cimiteriali 0,00 

Servizio ufficio tecnico 1.367,76 

Servizio anagrafe e stato civile 0,00 

Servizio ragioneria 6.072,23 

Servizio protezione civile 512,61 

Servizio manutenzione beni demaniali 11.377,21 

Servizio asilo nido 2.554,38 

Elezioni  3.074,57 

Incentivi per accertamenti tributari 0,00 

Spesa personale  22.531,27 

totale 269.949,41 

 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 3 

4) di dare atto che le somme residue sugli impegni di spesa saranno considerate economie e 

verranno eliminate in sede di riaccertamento dei residui conto consuntivo anno 2024. 

 

  

 

 

 

    Il Responsabile del Servizio  

     F.to dott.ssa Del Monte Letizia  

  

 

Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 

dell’impegno. 

 

Grontardo, 03/06/2024 Il Responsabile Finanziario  

    F.to dott.ssa Del Monte Letizia  

 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

Grontardo, 09/07/2024 

                                                                                                 il responsabile della pubblicazione 

         F.to Catenacci Barbara 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo   

   09/07/2024   

 Il Segretario Comunale   

 F.to dott.ssa Bonomelli Elena   

 

 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 4 

 

 
PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : RIPARTO DEFINITIVO ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE SPESA 

SERVIZI TRASFERITI ALL'UNIONE  PARTE CORRENTE       

 

 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 

Il Responsabile del servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Grontardo, lì  03/06/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    dott.ssa Del Monte Letizia  

 

 

Parere preventivo regolarità contabile 

 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 

regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di bilancio (gestione, residui e 

cassa) e del patto di stabilità interno. 

 

 

Grontardo, lì  03/06/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    dott.ssa Del Monte Letizia  

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  

    09/07/2024  

 dott.ssa Bonomelli Elena  

 Il Segretario Comunale  

 


